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Årsberetning 2020 
 

Stiftelsens grunnlag 
 
Sparebankstiftelsen Bien (stiftelsen) ble etablert med 

virkning fra 1.1.2008 som følge av omdannelse av 

Sparebanken Bien til aksjesparebank. Dette er 

Stiftelsens 13.driftsår.  

Stiftelsens formål er å eie og forvalte de aksjene den 

ble tilført ved opprettelsen og utøve et langsiktig og 

stabilt eierskap i Bien Sparebank ASA (Bien 

Sparebank/banken). Videre skal stiftelsen videreføre 

gode sparebanktradisjoner og gjennom det bidra til 

allmennyttige formål.  

Stiftelsens organisasjon og ledelse  
 
Generalforsamling er stiftelsens høyeste besluttende 

organ som velger styre og valgkomite. Iht. 

vedtektene består generalforsamlingen av åtte 

innskytervalgte representanter med to 

varamedlemmer, alle med funksjonstid på fire år. 

Valgene forberedes av valgkomiteen, og 

gjennomføres ved elektronisk valg.  

Stiftelsen har som mål å være en virksomhet der det 

råder likestilling mellom kvinner og menn, og legger 

vekt på dette ved rekruttering og sammensetning av 

styret og valgkomiteen. 

Generalforsamlingen hadde i 2020 følgende 

sammensetning: Jostein Grosås (leder), Siv Berg-

Larsen, Erling Dokk Holm, Elisabeth Ulleberg, Liv 

Opsahl, Bente-Marie Nørgaard, Henry Wengstrøm og 

Sten Falkum med Bjarne Wilhelmsen (avgikk med 

døden juni 2020) og Siv Holen som varamedlemmer. 

 

 

 

 

 

Valgkomiteen hadde følgende sammensetning: 

Henry Wengstrøm, Liv Opsahl og Bente-Marie 

Nørgaard, leder.  

Stiftelsen ledes av et styre bestående av fire  

medlemmer, og hadde i 2020 følgende 

sammensetning: Andreas Thorsnes, styrets leder, 

Christian von Trepka, Agnes Bergo og Pål Brun med  

Sten Falkum og Siv Berg-Larsen som 

varamedlemmer.  

Stiftelsens forretningsadresse var frem til 1. 

desember Akersgaten 45 i Oslo. På grunn av Covid 

19 er forretningsadressen midlertidig flyttet til 

daglig leders hjemmeadresse.  Siviløkonom Hans Eid 

Grøholt er daglig leder i deltidsstilling. Styret anser 

arbeidsmiljøet i stiftelsen som tilfredsstillende. Det 

har ikke vært sykefravær. Det har ikke forekommet 

alvorlige ulykker eller skader som følge av stiftelsens 

virksomhet. 

Stiftelsen eier ved utgangen av året 70,58 % av Bien 

Sparebank. Iht. årsoppgjørsforskriften for banker § 

2-6 er det gitt unntak for finansstiftelser til å 

utarbeide konsernregnskap når finanstiftelsen kun 

har til formål å forvalte eierinteresser i kun ett 

datterselskap. Regnskapet er avlagt etter denne 

unntaksbestemmelsen.  

Sparebankstiftelser har selskapsrettslige 

begrensninger i utøvelse av sitt eierskap iht. 

Finansforetaksloven § 12 – 21 (4). Stiftelsen har i 

regnskapsåret 2020 vært representert i bankens 

styre ved Andreas Thorsnes og Tone Bjørnov ( frem 

til juni 2020) og deretter med Agnes Bergo. I 

bankens valgkomite har stiftelsen vært representert 

med Christian Von Trepka og Hans Eid Grøholt med 

sistnevnte som leder.  

  



Årsberetning 

4 
SPAREBANKSTIFTELSEN BIEN ÅRSBERETNING 2020 

Resultatregnskapet  

Driftsinntekter 
Stiftelsen kunne bokføre netto andre driftsinntekter 

med kr 6,0 mill som i det alt vesentligste besto av 

utbytte fra banken. Utbytte har økt med kr 1,2 mill 

eller 25 % sammenlignet med utbytteutbetaling i 

2019. Størrelsen på utbytte er fastsatt etter 

Finansdepartementets retningslinjer for maksimalt 

utbytte for årene 2019 og 2020. Netto rente og 

provisjonsinntekter var negativ med kr 0,3 mill som 

følge av rentekostnader på restlån, stort kr 5,2 mill, 

knyttet til kapitalisering av banken i 2017.   

Ordinære driftskostnader 
Lønn og honorarer inklusive sosiale kostnader beløp 

seg til kr 753 000 som var en nedgang på kr 160 

000. Dette kan henføres til lavere lønnutbetaling til 

daglig leder som følge av endret stillingsbrøk. 

Kontorkostnader inklusive leie av kontorer utgjorde 

kr 102 000, på samme nivå som 2019. Stiftelsen 

kjøpte, iht. avtale med banken, tjenester for kr 75 

000 knyttet til regnskapsførsel og digital bistand. 

Kostnadene for revisjon hadde samme nivå som i 

2019, kr 68 000. Andre driftskostnader beløp seg til 

kr 441 000, hvilket var på samme nivå som i 2019. 

En påbegynt prosess med rekruttering av ny daglig 

leder ble terminert på grunn av stor usikkerhet rundt 

virkningen av koronapandemien. Terminerings-

kostnaden utgjorde kr 180 000.  Ytterligere 

spesifikasjon av kostnadene fremgår av notene 

5,6,7,8 og 9. 

Allmennyttig virksomhet 
Gaver til allmennyttige formål ble kostnadsført med 

kr 145 000, en reduksjon på kr 979 000 fra             

kr 1 124 000 i 2019. Det vises for øvrig til eget 

avsnitt om allmennytte.  

 

Resultat 
Regnskapet ble gjort opp med et overskudd på       

kr 4 178 000 som foreslås tillagt egenkapitalen. 

Resultatet var kr 2 596 000 bedre enn i 2019. 

Styret legger til grunn at stiftelsen fortsatt er 

skattefri i henhold til skattelovens § 2-32. 

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt 

drift. Det er styrets oppfatning at regnskapet gir et 

rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling og 

resultat. Stiftelsens virksomhet påvirker ikke det ytre 

miljø negativt. 

Balansen  

Egenkapital 
Stiftelsen hadde ved utgangen av året en bokført 

egenkapital på kr 228 mill. Merverdi av stiftelsens 

aksjer i banken utover bokført verdi i stiftelsens 

regnskap utgjorde ca kr 111 mill dersom bokført 

verdi av bankens egenkapital legges til grunn. 

Verdijustert egenkapital utgjorde i så fall kr 339 

mill, en økning på kr 21 mill i løpet av 2020. Det 

gjøres imidlertid oppmerksom på at siste omsetning 

av aksjer ble gjennomført til en lavere pris per aksje 

enn bokført verdi. 

 

Innskudd og verdipapirer 

Innskudd i bank er redusert med kr 1,4 mill til kr 3,4 

mill. I tillegg har stiftelsen en investering i 

egenkapitalbevis på kr 0,15 mill i Cultura Sparebank. 

Anleggsaksjene i Bien Sparebank var i balansen 

bokført med kr 225 mill.  

 

Langsiktig gjeld  
Stiftelsen tok i juni 2017 opp et lån på kr 15 mill for 

deltakelse i en rettet aksjeemisjon i Bien Sparebank. 

Lånet ble ekstraordinært nedbetalt med kr 5 mill 

både i 2019 og i 2020. Saldo på lånet var ved 

utgangen av året på kr 5,2 mill. 

 

Fordringer og kortsiktig gjeld 

Andre eiendeler utgjorde kr 6,0 mill som gjelder 

utbytte fra banken. Utbytte for regnskapsåret 2020 

utbetales våren 2021. Annen gjeld ble redusert med 

kr 0,7 mill til 0,8 mill. Beløpet inneholder bevilgede, 

ikke utbetalte gaver samt påløpte ikke betalte 

kostnader 

Bien Sparebank ASA 
 

Bankens regnskap viste et resultat etter 

skattekostnad på kr 26 mill, en reduksjon på kr 14,4 

mill. Nær halvparten av resultatnedgangen har sin 

årsak i beslutning om skifte dataleverandør og 

kostnader knyttet konvertering av grunnsystemer. 
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Bokført egenkapital var kr 510 mill. Banken hadde 

en egenkapitalavkastning etter skatt på 5,29 % mot 

10,6 % i 2019. Konsolidert ren kjernekapital var på 

16,4 %, mot 15,7 % i 2019. Finanstilsynets 

mminimumskrav var ved årsskiftet 13,7 %. 

Finansiell risiko 
 
Den finansielle risiko for stiftelsen er i det alt 

vesentligste knyttet til eierskapet i Bien Sparebank 

og dens operative virksomhet. Den finansielle risiko 

i bankvirksomheten er særskilt omtalt i note 2. 

 

Stiftelsens formuesutvikling er avhengig av bankens 

økonomiske utvikling. Gode resultater og 

tilstrekkelig kapital er grunnlaget for bankens 

muligheter til vekst og utvikling. Pga. 

koronapandemien og usikkerhet knyttet til den 

økonomiske utviklingen, kom Finansministeren med 

en henstilling til banker om å avstå fra eller beslutte 

kun moderate utbytter. Utbytte fra Bien Sparebank 

ble redusert i 2019 og 2020 som følge av dette.   

Stiftelsens eierandel i Bien Sparebank har i 2020 

vært på 70,58 %. Det ble ikke gjennomført 

aksjeemisjoner. Ved årsskiftet hadde banken 136 

aksjonærer.  

Andre aksjonærer bidrar til at stiftelsen blir mindre 

sårbar for oppfølging av bankens kapitalbehov. Det 

vises for øvrig til eget avsnitt om eierstrategi.  

Stiftelsen er ensidig eksponert i Bien Sparebank. På 

kort sikt ser ikke styret det som hensiktsmessig å 

balansere denne risiko. Styret arbeider imidlertid 

aktivt for at banken skal ha god tilgang til kapital fra 

strategiske eller finansielle investorer slik at 

stiftelsens rolle som dominerende eier kan reduseres 

på sikt.   

Styret har som mål at det over tid skal bygges opp 

en likviditet tilsvarende tre års normal drift hvilket 

vil gjøre stiftelsen mindre sårbar for større endringer 

i aksjeutbytte fra banken.  

Styret har nedbetaling av lån knyttet til kapitalisering 

av Bien Sparebank ASA som første prioritet. Dette 

ble fulgt opp med nedbetaling av kr 5 mill i 1. 

halvår. Som følge av redusert utbytte og nedbetaling 

av lån, vil disponibel likviditet ligge under definert 

likviditetsreserve i 2021.  

Eierpolicy 
 
Styret har i strategiplanen for 2020 - 2023 besluttet 

følgende policy for eierskapet i Bien Sparebank: 

• Som langsiktig aksjonær er stiftelsens 

siktemål å videreutvikle Bien Sparebank  

med god drift og moderat risiko. Stiftelsen 

slutter seg til bankens målsetning om en 

egenkapitalavkastning etter skatt på minst 

10 %.  

• Stiftelsen skal være en betydningsfull 

aksjonær i Bien Sparebank, og vil over tid 

tilpasse sitt eierskap til bankens utvikling og 

kapitalbehov.  

• Eierskapet i Bien Sparebank skal forvaltes 

med grunnlag i «Norsk anbefaling for 

eierstyring og selskapsledelse, NUES».  

• Stiftelsen legger vekt på forutsigbarhet i 

utbytteutbetalinger tilpasset bankens 

kapitalsituasjon. Stiftelsen støtter bankens 

aksjonærpolicy med et mål om å innfri en 

utbyttegrad i intervallet 40 – 70 %.  

• Stiftelsen skal, i samarbeid med banken, 

bidra til å sikre tilstrekkelig omsettelighet 

for aksjene i Bien Sparebank ved at aksjen 

kan handles på en egnet markedsplass 

eksempelvis Oslo Børs eller Merkur Market.   

• Representasjon i bankens styrende organer 

vurderes etter rammer i lovverket, eierandel 

og hva som anses som formålstjenlig for 

stiftelsen.    

• Stiftelsen vil samarbeide med banken på 

områder som kan underbygge og styrke 

både stiftelsens og bankens virksomhet. 

 

Stiftelsen har god, løpende dialog både med andre 

aksjonærer og bankens ledelse der strategisk 

utvikling, kapitalplan og fremtidig kapitalbehov er 

sentrale temaer.  

Allmennytte  
I strategiplanen har styret nedfelt følgende policy for 

allmennytte:  
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• Bidra til at barn og unge opplever mestring 

og utvikling 

• Gode nærmiljøtiltak  

• Gaver skal fortrinnsvis gis til frivillighet, ikke 

til enkeltpersoner  

• Gaver skal fortrinnsvis komme innbyggerne i 

Oslo-området til gode  

• Gavevirksomheten skal også kunne bidra til 

god profilering av sparebankstiftelsen og 

Bien Sparebank for å kunne videreføre 

sparebanktradisjoner  

• Gaveutdeling en gang pr. år med 

søknadsfrist 1.september. Styret skal 

imidlertid kunne behandle gavesøknader 

eller bidrag til spesielle prosjekter 

fortløpende.  

• Årlige gaveavsetningen kan utgjøre inntil 20 

% av utbytte mottatt fra Bien Sparebank.  

   

Som følge av usikkerhet knyttet til korona-

pandemien, og den økonomiske utviklingen og 

derved bankens evne til å kunne utbetale utbytte, 

ble den allmennyttige virksomheten redusert til et 

minimum i 2020. Styret legger opp til å normalisere 

arbeidet  med allmennytte i 2021.  

Gaver til allmennyttige formål har de siste fire årene 

hatt en jevn økning fra kr 500 000 i 2017 til           

kr 1 124 000 i 2019, mens utdeling i 2020 kun var 

kr 145 000.  

 

                         Oslo, 12. april 2021 

Andreas Thorsnes  

Styreleder 

Christian von Trepka  Pål Brun        Agnes Bergo                                                                                 

Hans Eid Grøholt 

Daglig leder                                                         

  

 

Tabellen under viser utviklingen over de siste  

fire årene fordelt på formål. 

 2020 2019 2018 2017 

Kultur  259 550  

Speidere  115  100 

Idrett 100 345 210 30 

Sosiale tiltak 45 355 135 370 

Friluftsliv  50 100  

Andre formål     

Sum 145 1124 995 500 

 

Stiftelsens framtidsutsikter  
Bien Sparebank kunne runde av sitt 135. driftsår i 

2020. Til tross for den økonomiske usikkerheten 

koronapandemien skapte, kunne banken fremvise et  

tilfredsstillende resultat også i 2020 med et vedtatt  

utbytte til stiftelsen på kr 6 mill. Styret har derved 

grunnlag for å normalisere driften og gjennomføre 

prioriterte oppgaver iht. gjeldende strategiplan.  

Styret vil avsluningsvis takke forbindelser og 

bankens ledelse og ansatte for godt samarbeid og 

stor innsats i et krevende år. 
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Resultat 

 

*2019 er ikke omarbeidet og er derfor uttrykt i NGAAP 

  

    

Ordinært resultat - Tall i tusen kroner Noter 2020 2019* 

Renteinntekter og lignende inntekter   78 90 

Rentekostnader og lignende kostnader  338 631 

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 3 - 261 -541 

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 4 5.955 4.767 

Netto andre driftsinntekter  5.955 4.767 

Lønn og andre personalkostnader 5, 6, 7 753 913 

Andre driftskostnader 8,9 764 1.731 

Sum driftskostnader  1.516 2.644 

Resultat før skatt  4.178 1.582 

Skatt på resultat 1 0 0 

Resultat av ordinær drift  4.178 1.582 

    

Utvidet resultat – Tall i tusen kroner    

Verdiendring egenkapitalinstrument til virkelig verdi over utvidet resultat  0 0 

Andre poster  0 0 

Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til 
resultatet 

 0 0 

Totalresultat  4.178 1.582 
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Eiendeler 

Gjeld og Egenkapital 

 

*2019 er ikke omarbeidet og er derfor uttrykt i NGAAP 

Oslo, 12. april 2021 

 

Andreas Thorsnes     Agnes Bergo     Pål Brun 

     Styreleder     Styremedlem              Styremedlem 

 

Christian von Trepka                                              Hans Eid Grøholt 

Styremedlem        Daglig leder  

 Noter 2020 2019* 

Anleggsmidler    

Aksjer i Bien Sparebank ASA 10 224.807 224.807 

Investeringer i aksjer 11 150 150 

Sum anleggsmidler  224.957 224.957 

Omløpsmidler    

Forskuddsbetaltekostnader og andre kortsiktige fordringer 12 5.950 6.066 

Bankinnskudd  3.390 4.774 

Sum omløpsmidler  9.340 10.840 

SUM EIENDELER   234.297 235.797 

 Noter 2020 2019* 

Langsiktig gjeld    

Gjeld til kredittinstitusjoner 13 5.177 10.178 

Sum langsiktig gjeld  5.177 10.178 

Kortsiktig gjeld    

Skyldig offentlige avgifter  113 73 

Annen kortsiktig gjeld 9, 14 680 1.396 

Sum kortsiktig gjeld  793 1.469 

Sum gjeld  5.970 11.647 

    

Aksjekapital   120.100 120.100 

Overkursfond  15.579 15.579 

Sum innskutt egenkapital  135.679 135.679 

Annen egenkapital  92.648 88.471 

Sum opptjent egenkapital  92.648 88.471 

Sum egenkapital  228.327 224.150 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL  234.297 235.797 
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Egenkapitaloppstilling 
 

 

 

 

  

 Innskutt egenkapital Opptjent egenkapital 

Tall i tusen kroner Aksjekapital Overkursfond Annen opptjent 
egenkapital 

Sum egenkapital 

Egenkapital 31.12.2019 120.100 15.579 88.471 224.150 

Overgang til IFRS      

Egenkapital 01.01.2020 120.100 15.579 88.471 224.150 

Årets resultat   4.178 4.178 

Egenkapital 31.12.2020 120.100 15.579 92.648 2228.327 

 Innskutt egenkapital Opptjent egenkapital 

Tall i tusen kroner Aksjekapital Overkursfond Annen opptjent 
egenkapital 

Sum egenkapital 

Egenkapital 31.12.2018 120.100 15.579 86.889 222.568 

Årets resultat   1.582 1.582 

Egenkapital 31.12.2019 120.100 15.579 88.471 224.150 



Noter 

10 
SPAREBANKSTIFTELSEN BIEN ÅRSBERETNING 2020 

Noter 

Note 1 -Generelle Regnskapsprinsipper 

Grunnlag for utarbeidelse av regnskapet 
Fra 2020 avlegger Sparebankstiftelsen regnskap i samsvar med IFRS som fastsatt av EU i tråd med § 1-4, 2. ledd b) i forskrift 

om årsregnskap for banker, kredittforetak og finansieringsforetak. Tilleggskrav til noter som følger av lov og forskrift for 

norske banker er hensyntatt, samt NRS (F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner. 

Sparebankstiftelsen har valgt å ikke omarbeide sammenligningstall iht. forskriftens § 9-2. 

Regnskapet er ikke konsolidert med datterselskapet iht til årsregnskapsforskriften for banker § 2-6. 

Regnskapsprinsippene som er beskrevet blir anvendt i utarbeidelsen av sparebankstiftelsens årsregnskap for 2020. Se note 15 

for effekter av overgang til nytt regnskapsspråk. 

Sammenligningstallene for 2019 er ikke omarbeidet og er dermed i samsvar med NGAAP.  

I samsvar med forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og finansieringsforetak har selskapet valgt å unnlate å 

anvende IFRS 16 Leieavtaler for regnskapsåret 2020 og i stedet anvende tidligere anvendte prinsipper. 

Stiftelsen vil unnlate å gi følgende notekrav etter IFRS: 

1) IFRS 13. Det gis i stedet opplysninger om virkelig verdi i samsvar med forskriften § 7-3. 

2) IFRS 15. 113-128 

3) IAS 19. 135 litra c og IAS 19. 145-147 

Sammendrag av vesentlige regnskapsprinsipper  
IFRS med unntak og forenklinger regulert gjennom årsregnskapsforskriften har vært gjeldende siden 01.01.2020, for 

periodene til og med 31.12.2019 har stiftelsen benyttet Regnskapsloven av 1998, forskrift om årsregnskap for banker, samt 

god regnskapsskikk. 

Regnskapet er presentert i norske kroner, og alle tall er vist i hele tusen, med mindre annet er spesifikt angitt. 

INNTEKTSFØRING 
Renteinntekter inntektsføres basert på effektiv rente-metode etter hvert som de opptjenes. Opptjente, ikke betalte inntekter er 

ført som tilgodehavende i balansen. 

Utbytte fra datterselskap inntektsføres samme år som det er avsatt i givers regnskap. Utbytte fra andre investeringer 

resultatføres på tidspunkt utbyttet er vedtatt på generalforsamlingen 

FINANSIELLE INSTRUMENTER 

Alle selskapets finansielle eiendeler og forpliktelser måles til amortisert kost iht IFRS9. Ved første gangs regnskapsføring blir 

finansielle instrumenter klassifisert til amortisert kost. 

FINANSIELLE INSTRUMENTER – INNREGNING OG FRAREGNING 
Finansielle eiendeler og forpliktelser innregnes når stiftelsen blir part i instrumentets kontraktsmessige vilkår. Finansielle 

eiendeler fraregnes når de kontraktsmessige rettighetene til kontantstrømmer fra de finansielle eiendelene utløper, eller når 

foretaket overfører den finansielle eiendelen i en transaksjon hvor all eller tilnærmet all risiko og fortjenestemuligheter knyttet 

til eierskap av eiendelen overføres. 

Finansielle forpliktelser fraregnes på det tidspunkt rettighetene til de kontraktsmessige betingelsene er innfridd, kansellert 

eller utløpt. 
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MÅLING TIL AMORTISERT KOST 

Finansielle instrumenter måles til amortisert kost, og inntektene/ kostnadene beregnes ved bruk av instrumentets effektive 

rente. Amortisert kost fastsettes ved diskontering av kontraktsfestede kontantstrømmer innenfor forventet løpetid. 

INVESTERINGER I DATTERSELSKAP 

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet iht IAS 27. Slike investeringer er målt til anskaffelseskost for 

aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes 

årsaker som ikke kan antas å være forbigående. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivninger ikke lenger er 

tilstede.  

Sparebankstiftelsen Bien eier pr 31.12.2020 70,58 % av aksjene i Bien Sparebank ASA. 

VALUTA 
Stiftelsen har ingen regnskapsposter i utenlandsk valuta. 

Regnskapet presenteres i norske kroner, som er stiftelsens funksjonelle valuta. 

LEIEAVTALER 
En leieavtale klassifiseres som finansiell leieavtale dersom den i det vesentlige overfører risiko og avkastning forbundet med 

eierskap. Øvrige leieavtaler klassifiseres som operasjonelle leieavtaler. Fra 2021 vil stiftelsen følge prinsippene i IFRS 16 for 

regnskapsføring av leieavtaler. Innføring av IFRS 16 vil ikke ha vesentlig påvirkning på regnskapet.  

TILDELINGER 
Tildelinger blir vedtatt av styret i Sparebankstiftelsen og kostnadsført på innvilgningstidspuktet. Midlene står 

som gjeldsforpliktelse i balansen innntil utbetaling finner sted. 

SKATT 
Stiftelsens virksomhet er skattefri iht. skattelovens § 2 -32. 

KONSERNREGNSKAP 
Det er ikke utarbeidet konsernregnskap iht til årsregnskapsforskriften for banker § 2-6. 

HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 
Ny informasjon etter balansedagen om stiftelsens finansielle stilling på balansedagen er tatt hensyn til i årsregnskapet. 

Hendelser etter balansedagen som ikke påvirker stiftelsens finansielle stilling på balansedagen, men som vil påvirke stiftelsens 

finansielle stilling i fremtiden er opplyst om dersom dette er vesentlig. 

 

NOTE 2 – FINANSIELL RISIKO 

Den finansielle risiko for stiftelsen er i det alt vesentligste knyttet til eierskapet i Bien Sparebank og dens operative virksomhet. 
Den finansielle risiko i bankvirksomheten er derfor særskilt omtalt under.  

Operasjonell risiko 
Operasjonell risiko er risiko for tap som følge av utilstrekkelige/sviktende interne prosesser eller systemer, menneskelige feil 

eller eksterne hendelser. Da operasjonell risiko oppstår som en følge av bankens daglige drift, vil kvaliteten og etterlevelsen av 

alle bankens policyer, retningslinjer, detaljerte rutinebeskrivelser og arbeidsprosesser bestemme faktisk risikonivå.  

Banken har etablert «Retningslinjer for rapportering av operasjonelle hendelser» for registrering og analyse av operasjonelle 

hendelser 
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Banken vurderer gjennom en årlig prosess bankens totale kapitalbehov, ICAAP. Prosessen med vurdering av bankens risiko og 

kapitalbehov er forankret i styrets og ledelsens rutiner for overordnet styring og kontroll.  

Finanstilsynet har på generelt grunnlag påpekt at etterlevelsesrisikoen har økt i finansforetakene. Regelverket som 

finansforetakene skal etterleve er omfattende og på flere vesentlige områder. I Finanstilsynets SREP vurdering av banken i 

2019 ble totalt kapitalbehov for operasjonell risiko vurdert til 0,3 prosent av konsolidert beregningsgrunnlag for pilar 1, 

tilsvarende 8,5 millioner kroner. ICAAP er tatt ut av bankens årsrapport, og blir en selvstendig Pilar III rapport. 

Banken opererer under verdipapirkonsesjonen til Eika Kapitalforvaltning og kan derfor tilby finansielle rådgivningstjenester og 

salg av produkter som tilbys gjennom Eika Kapitalforvaltning.   

 

Det er tegnet hensiktsmessige forsikringsordninger, samt utarbeidet relevante beredskapsplaner  

for å håndtere krisesituasjoner. 

Strategisk risiko 
Dette er risikoen for tap som følge av feilslåtte strategiske satsinger. Dette er risiko for tap som følge av feilslåtte strategiske 

satsinger, og tilpasninger til endringer i rammebetingelser og konkurranseforhold. Styret har særlig fokus på følgende forhold: 

• Pressede marginer og tilpasning av kostnadene i forhold til inntjeningspotensialet.  

• Strukturtilpasninger i sparebanksektoren som kan påvirke konkurransesituasjonen, strukturbetingede kostnader og 

alliansetilknytninger.   

Omdømmerisiko  
Dette er risiko for svikt i inntjening og kapitaltilgang på grunn av sviktende tillit og omdømme i markedet, det vil si hos 

kunder, motparter, aksjonærer og myndigheter. Bien Sparebank baserer sin virksomhet på tillit fra kunder, myndigheter og 

omverden ellers.  

 

Det er virksomhetskritisk at banken forvalter denne tilliten på en fullgod måte gjennom etisk opptreden, kompetent 

rådgivning og betryggende kontrollsystemer.  

Likviditetsrisiko 
Dette er risikoen for at banken ikke skal ha likviditet til å innfri sine forpliktelser ved forfall. 

Styring av bankens likviditet baseres på styrets likviditetspolicy med tilhørende styringsrammer og fullmakter. Banken har 

etter styringsdokumentene lav risiko. I likviditetspolicyen er det blant annet fastsatt mål for likviditetsbuffer (LCR) iht. 

Finanstilsynets rapporteringsmal. Likviditeten følges opp daglig, beregnes og kontrolleres løpende i forhold til vedtatt strategi 

og rapporteres til alle styremøter. Det er angitt klare krav til tilgjengelig likviditet i forhold til forfallsstruktur på sertifikat- og 

obligasjonsgjeld. 

Banken har stabile innskytere med god spredning i forhold til innskuddenes størrelse og fordeling på næringssektorer. Det 

vises for øvrig til avsnittet om Innskuddsutvikling i styrets beretning og note 23 og 24. Ved årsskiftet var denne 93,7 %.  

Likviditetsreserve består av en portefølje av obligasjoner, sertifikater eller pengemarkedsfond som er lett omsettelige og i det 

vesentligste kan deponeres i Norges Bank som grunnlag for låneadgang. Ved utgangen av året hadde porteføljen en 

anskaffelseskost på 995 millioner kroner inklusive 96 millioner kroner i pengemarkedsfond. I tillegg kommer innskudd i 

Norges Bank og oppgjørsbank på 76 millioner kroner. 

Ved årsskiftet var 833 millioner kroner finansiert i obligasjonsmarkedet, hovedsakelig med tre til fem års  

løpetid og krav til spredning av forfallene for å redusere forfallsrisikoen. Forfallstruktur fremkommer av note 25.  

Banken har en oppgjørskreditt i DNB på 130 millioner kroner med årlig fornyelse.  

Styret vurderer likviditetsrisikoen som begrenset. Videre vekst skal i det vesentligste baseres på innskudd fra kunder og 

plassering av boliglån innenfor 75 % av verdi i Eika Boligkreditt. Dette skal sikre at banken har en lav refinansieringsrisiko i 

obligasjonsmarkedet, selv i stressede situasjoner.   
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Kredittrisiko 
Kredittrisiko er risiko for tap, samt risiko for ekstra kostnader knyttet til at bankens låne– og kredittkunder ikke oppfyller sine 

betalingsforpliktelser iht. avtaler. Kredittrisiko omfatter også tapsrisikoen knyttet til avgitte garantier for oppfyllelse av 

kunders forpliktelser. Kredittrisiko knyttet til bankens verdipapirbeholdning omhandles i policy for markedsrisiko. 

Styret har fastsatt en overordnet strategi for kredittområdet som inneholder markeds– og vekstmål, som omfatter bransje og 

geografi, samt mål for lønnsomhet. Lønnsomhetsmålet skal ses i forhold til porteføljens risiko. Bankens risikoprofil er et 

resultat av bankens overordnede strategi, rammer og lovmessige krav for kredittområdet.  

Styret har angitt at bankens kredittrisiko skal være lav/moderat. I denne vurderingen ligger risikoen for at banken ved bortfall 

av løpende betjeningsevne, reallokering av evt. andre likvide eiendeler, og realisasjon av etablerte sikkerheter skal lide tap 

som følge av sin utlånsvirksomhet. Generelt kreves sikkerhet for alle typer lån, med unntak av lønnskontokreditt.  

 

Personmarkedet utgjør 89,3 prosent av bankens låneportefølje. Porteføljen er hovedsakelig boligfinansiering der det etter 

kreditthåndboken normalt ikke gis lån utover 80 prosent av verdivurdering. Boliglån for unge (til og med 34 år) gis inntil 85 % 

av kjøpesum. I tillegg tilbyr banken seniorlån, LittExtra, med meget lav kredittrisiko, men med en levetidsrisiko basert på 

aktuarberegninger. Dette produktet utgjør 12,3 prosent av totalt utlån.   

Summen av bankens innvilgede engasjementer til bedriftskunder skal maksimalt utgjøre 20 % av samlet utlåns- og 

kredittportefølje. Ved utgangen av 2020 var denne andelen på 10,7 % inkludert EBK. For bedriftskunder skal banken som 

hovedregel kun yte lån og kreditter til kunder med virksomhet innenfor bankens primære geografiske virksomhetsområde, 

som er Oslo og omkringliggende kommuner.  

Bedriftsmarkedet skal tilpasses kundegrupper som i størrelse, kompleksitet og bransje er i samsvar med den kompetanse 

banken har.  

Porteføljen skal i hovedsak utvikles innenfor følgende næringsområder: 

• Eiendomsutvikling og drift, herunder utleie av fast eiendom utover egen bolig.  
• Boligselskaper, borettslag/sameier etc. 
• Frie yrker som leger, tannleger, advokater, arkitekter o l  
• Tjenesteyting 
• Organisasjoner 
• Handelsvirksomhet 

Største enkeltbransje i næringslivsporteføljen er eiendomsdrift som utgjør 68 % av totalt utlån til næringsliv. Av denne 

gruppen utgjør borettslag 5 %, utleie av bolig 34 % og eiendomsutvikling 26 %.   

Innenfor bedriftsmarkedet gis lån normalt kun mot pant i fast eiendom innenfor grenser nedfelt i bankens kredittpolicy. I 

begrenset grad gis lån med pant i varelager og fordringsmasse. 

Styret har øverste fullmaktsmyndighet i banken, og skal derfor jevnlig beslutte kredittsaker. Det skal til enhver tid foreligge en 

oppdatert oversikt over gjeldende fullmakter i banken for kredittområdet. Fullmaktene er individuelle, og innvilges etter 

faglige kompetanse og fullmaktshavers stilling. Fullmakten skal være spesifisert på beløp og risikoklasse.   

Det gjennomføres delt saksbehandling innenfor kredittområdet ved at Eika Depotservice gjennomfører kontroll og 

diskontering av lån og kreditter. Banken har avtale med Modhi AS om misligholdsoppfølgning og inkassotjenester. Utviklingen 

i mislighold og tapsvurdering gjennomgås månedlig og rapporteres kvartalsvis til styret. Overholdelse av styrets rammer for 

kredittrisiko og kvalitet i saksbehandlingen blir fulgt opp gjennom bankens internkontroll og inngår i den årlige 

lederbekreftelsen til styret.   

 

Risikoklassifisering av kunder med lån og kreditter gjennomføres kontinuerlig, og følges opp hvert kvartal med rapportering 

til styret. Prinsippene for og resultatene av risikoklassifiseringen fremgår av note 14. 

Styret vurderer organiseringen av kredittområdet og overvåking av kredittrisikoen som betryggende i forhold til den risiko som 

styret har definert. 



Note 1 -Generelle Regnskapsprinsipper 

14 
SPAREBANKSTIFTELSEN BIEN ÅRSBERETNING 2020 

Markedsrisiko 
Dette er risikoen for tap som skyldes endringer i rente-, kurs- og valutanivå i forhold til bankens eksponering innenfor de 

forskjellige virksomhetsområder.  

Styret har fastsatt grenser for eksponering innenfor ovennevnte områder.  

Banken har minimal renterisiko knyttet til kundeporteføljen. Banken kan raskt tilpasse både innskudds- og utlånsrenten ved 

endringer i det generelle rentenivået.  Banken har i begrenset grad tidsinnskudd eller fastrentelån til kunder med løpetid over 

ett år. Dersom volumet av fastrentelån overstiger 50 millioner kroner skal det inngås rentebytteavtale.  

Bankens portefølje av sertifikater, obligasjoner og rentefond er en funksjon av løpende likviditetsstyring og lovpålagte krav til 

likviditet. Styret har fastsatt rammer for sammensetning og styring av porteføljen med meget begrenset rente- og kredittrisiko.  

Styret har fastsatt at banken ikke skal være eksponert i egenkapitalinstrumenter som egenkapitalbevis og aksjer/aksjefond.  

Eika Boligkreditt AS (EBK) er ikke medregnet i ovennevnte ramme da banken etter gjeldende aksjonæravtale har et direkte 

ansvar for kapital og likviditet i forhold til bankens tilførte lånevolum. 

Utviklingen i beholdningen av verdipapirer rapporteres hvert kvartal til styret. Nåværende eksponering fremgår av note 20. 

Banken er valutakommisjonær for DNB. Valutarisiko er knyttet til beholdningen av utenlandske sedler, og vurderes som meget 

begrenset. Banken skal for øvrig ikke ta posisjoner i utenlandsk valuta. Banken tilbyr heller ikke valutalån til kunder. 

Innenfor de rammer som styret har fastsatt vurderes markedsrisikoen som meget begrenset. 

Konsentrasjonsrisiko  
Dette er risikoen for at det oppstår en opphopning av eksponering mot en enkelt kunder, bransjer eller geografiske områder.  

Samlet engasjement mot én enkelt kunde skal i henhold til loven og forskrifts definisjon ikke overstige  

25 % av bankens netto ansvarlige kapital. Ansvarlig kapital vil variere over tid, og bankens policy er derfor at samlet 

engasjement mot én enkelt kunde primært ikke skal overstige 20 % av bankens ansvarlige kapital. Største samlet engasjement 

mot én enkelt kunde var pr. 31.12.2020 på 37 millioner kroner.  

Med stort engasjement forstås her engasjement mot en enkelt kunde som er større enn 10 % av bankens netto ansvarlige 

kapital. For å ivareta en god diversifisering skal hovedvekten av næringsporteføljen bestå av engasjementer som er mindre enn 

10 % av bankens ansvarlige kapital.   

Banken skal over tid ha maksimalt to kunder mellom 15 og 20 % av netto ansvarlig kapital, og maksimalt fem kunder mellom 

10 og 15 % av netto ansvarlig kapital. Summen av store engasjementer skal ikke overstige 115 % av bankens ansvarlige 

kapital.  

Styret aksepterer konsentrasjonsrisiko knyttet til geografi og bransje, da dette samlet sett vurderes å gi lavere risiko på grunn 

av kompetanse om hovedmarkedet og enkeltbransjer.  
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NOTE 3 – NETTO RENTEINNTEKTER  
 

  2020 2019 

Renter og lignende inntekter av utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner (amortisert 
kost) 

78 90 

Renter og lignende inntekter av sertifikat, obligasjoner og andre rentebærende verdipapir 
(virkelig verdi) 

  

Andre renteinntekter og lignende inntekter   

Sum renteinntekter og lignende inntekter 78 90 

    

Renter og lignende kostnader på gjeld til kredittinstitusjoner 338 631 

Andre rentekostnader og lignende kostnader   

Sum rentekostnader og lignende kostnader - 261 - 541 

 
NOTE 4 – UTBYTTE 
 

 2020 2019 

Inntekter av aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter 5 5 

Inntekter av eierinteresser i tilknyttede foretak og felleskontrollert virksomhet   

Inntekter av eierinteresser i konsernselskaper 5.950 4.762 

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 5.955 4.767 

 

Utbytte fra datterselskap er inntektsført i selskapsregnskapet samme år som det er avsatt i givers regnskap. 

NOTE 5 – PENSJONER 
 
Stiftelsen er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 

NOTE 6 – LØNN OG ANDRE PERSONALKOSTNADER 
 

Lønn og generelle administrasjonskostnader 2020 2019 

Lønn til ansatt 292 444 

Honorar til styre og tillitsmenn 368 356 

Arbeidsgiveravgift og finansskatt 93 113 

Pensjoner 0 0 

Sosiale kostnader 0 0 

Sum lønn og andre personalkostnader 753 913 

      

Antall ansatte pr 31.12. 1 1 

Antall årsverk pr 31.12. 0,15 0,3 

Gjennomsnittlig antall årsverk i året 0,15 0,3 
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NOTE 7 – LÅN OG YTELSER TIL LEDENDE PERSONER 

 

Styret og daglig leder  Honorar 

Styreleder Andreas Thorsnes 117 

Styremedlem  54 

Styremedlem  54 

Styremedlem  50 

Leder av generalforsamlingen  6 

Medlemmer av generalforsamlingen  21 

Valgkomiteen  72 

   

Daglig leder Hans Eid Grøholt 292 

 

NOTE 8 – ANDRE DRIFTSKOSTNADER 
 

Andre driftskostnader 2020 2019 

Gaveutdeling 145 1.124 

Kostnader leide lokaler 102 99 

Ekstern revisor 68 68 

Andre driftskostnader 449 440 

Sum andre driftskostnader 764 1.731 

 

Spesifikasjon av revisjonshonorar: 2020 2019 

* Lovpålagt revisjon 68 68 

* Annen bistand 0 0 

Sum revisjonshonorar inkl. mva  68 68 

 

 

NOTE 9 TILDELINGER 
 

 2020 2019 

Vedtatte tildelinger – ikke utbetalt 1.1 410 100 

Årets utbetalte tildelinger -305 -813 

Årets vedtatte tildelinger 145 1.123 

Vedtatte tildelinger – ikke utbetalt 31.12 250 410 
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NOTE 10 – AKSJER I DATTERSELSKAP 
 

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i regnskapet til stiftelsen. Investeringen er målt til anskaffelseskost 

for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. 

Org. nr Firma Forretningskontor Stemmeandel Eierandel Bokført verdi 

991853995  Bien Sparebank ASA  
Dronning Mauds 
gate 11, 0250 Oslo 

70,58 % 
70,58% 

224.807 

Sum     224.807 

 

Firma 
Egenkapital i følge siste 

årsregnskap 
Årsresultat i følge siste 

årsregnskap 

Bien Sparebank ASA 509.730 
 

26.015 
 

NOTE 11 – AKSJER  

Aksjer: 
  Antall Anskaffelse Bokført verdi 

977041244 Cultura sparebank  150 150 150 

Endringer i 2020: 
  Aksjer 

Inngående balanse 224.957 

Tilgang 2020 0 

Avgang 2020 0 

Verdiendringer ført over utvidet resultat 0 

Nedskriving 0 

Netto urealisert gevinst ved verdiregulering 0 

Utgående balanse 224.957 

 

NOTE 12 – MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN  
 

Foretak i samme konsern Kortsiktig fordring 

 2020 
 

2019 

Bien Sparebank ASA 5.950 
 

5.717 

 

NOTE 13 – GJELD TIL KREDITTINSTITUSJONER  
 

Gjeld og gjennomsnittlig rente 31.12 2020 2019 

Alle poster er i valuta NOK Beløp Rente Beløp Rente 

Gjeld til kredittinstitusjoner     

Innlån fra kredittinstitusjoner til amortisert kost 5.177   10.178   

Sum gjeld til kredittinstitusjoner 5.177  4,4 % %             10.178  5,0 % 
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Den gjennomsnittlige effektive renten fremkommer som avkastning gjennom året fordelt på gjennomsnittlig 

beholdning.  

NOTE 14 – SPESIFIKASJON AV ANNEN KORTSIKTIG GJELD 
 2020 2019 

Avstte feriepenger 61 39 

Avsatte tildelinger 250 410 

Avsatt styrehonorar 369 426 

Andre påløpte kostnader 0 521 

Sum annen kortsiktig gjeld 680 1.396 

 

  

NOTE 15 – OVERGANGSNOTE FRA NGAAP TIL IFRS 
 

Aksjene i Bien Sparebank ASA ble under NGAAP bokført til kostpris. Dette prinsippet videreføres ved overgangen 

til IFRS, da datter selskaper kan bokføres til kostpris Iht IAS 27. Det er derfor ingen overgangseffekter på 

egenkapitalen ved overgang til IFRS 1.1.2020. 

Utbytte og konsernbidrag fra datterselskaper kan regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser 

iht forskrift om årsregnskap for banker § 3-1. Det er dermed ingen endring i prinsippet for inntektsføring av 

utbytte fra Bien Sparebank ASA ved overgang til IFRS. 
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KONTANTSTRØMANALYSE – DIREKTE METODE 

 
    

Tall i tusen kroner 2020 2019 

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter    

Renter bankinnskudd 78 90 

Renter på gjeld kredittinstitusjoner -338 -631 

Endring sertifikat og obligasjoner   

Renteinnbetalinger på sertifikat og obligasjoner   

Omsetning kortsiktige investeringer i aksjer og fondsandeler   

Utbetalinger til drift -2.190 -2.407 

Utbetalt utbytte   

A  Netto likviditetsendring fra operasjonelle aktiviteter -2.450 -2.948 

    

Kontantstrøm fra investeringer   

Investering i varige driftsmidler   

Innbetaling fra salg av varige driftsmidler   

Langsiktige investeringer i aksjer  -5.708 

Innbetaling fra salg langsiktige investeringer i aksjer   

Utbytte fra langsiktige investeringer i aksjer 6.066 9.250 

B  Netto likviditetsendring investering 6.066 3.542 

    

Kontantstrømmer fra finansiering   

Renteutbetalinger på gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer    

Netto inn-/utbetaling av lån fra kredittinstitusjoner  -5.001 -4.822 
 

Netto endring av gjeld fra kredittinstitusjoner    

Renter på gjeld til kredittinstitusjoner    
Kontantemisjon 
   

Utbytte til utbetaling 
   

C  Netto likviditetsendring finansiering -5.001 -4.822 

    

A + B + C  Netto endring likvider i perioden -1.385 -4.228 

    

Likviditetsbeholdning 1.1 4.774 9.002 

Likviditetsbeholdning 31.12 3.389 4.774 
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VIRKSOMHETEN i Sparebankstiftelsen Bien  

Formålet 
Stiftelsens formål er å eie og forvalte de aksjer den ble tilført ved opprettelsen, og å utøve et langsiktig og 

stabilt eierskap i Bien Sparebank ASA. Ved utgangen av 2020 var stiftelsens eierandel på 70,6 %. 

Stiftelsens har også som formål å videreføre sparebanktradisjoner med å gi gaver til allmennyttige formål. Ved 

sine disposisjoner skal stiftelsen i rimelig utstrekning ta hensyn til det distrikt som har bygget opp kapitalen til 

den tidligere Sparebanken Bien.  

Generalforsamlingen 
Stiftelsens høyeste organ er generalforsamlingen som består av åtte innskytervalgte representanter med to 

vararepresentanter, alle med funksjonstid på fire år. Generalforsamlingen har følgende sammensetning: Jostein 

Grosås, leder, Sten Falkum, Henry Wengstrøm, Erling Dokk Holm, Liv Opsahl, Elisabeth Ulleberg, Bente-Marie 

Nørgaard og Siv Berg-Larsen med Siv Holen og Bjarne Wilhelmsen (død juni 2020) som varamedlemmer. 

Generalforsamlingen velger en valgkomité som forbereder valg på styre, leder av generalforsamlingen og 

valgkomiteen. Valgkomiteen består av Bente-Marie Nørgaard, leder, Liv Opsahl og Henry Wengstrøm.  

Styret 
Styret består av fire medlemmer: Andreas Thorsnes, leder, Christian von Trepka, Agnes Bergo og Pål Brun.  

Styret har det overordnede ansvar for forvaltning av stiftelsens aktiva iht. formålene, og skal gjennom daglig 

leder sørge for forsvarlig drift av stiftelsen. Styret utformer eierstrategi og utøver det praktiske eierskapet av 

Bien Sparebank ASA.  

Sparebankstiftelser har selskapsrettslige begrensninger i utøvelse av sitt eierskap i henhold til 

Finansforetaksloven § 12 – 21 (4). Stiftelsen har i regnskapsåret 2020 vært representert i bankens styre ved 

stiftelsens styreleder og et styremedlem samt i bankens valgkomite med to av fire medlemmer.  

Daglig ledelse 
Siviløkonom Hans Eid Grøholt er ansatt som daglig leder i deltidsstilling. Daglig leder forestår daglig drift av 

stiftelsen iht. stiftelsens formål. Fullmakter til daglig drift omfatter ikke bevilgning av gaver til allmennyttige 

formål.  
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Til styret i Sparebankstiftelsen Bien 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert Sparebankstiftelsen Biens årsregnskap som viser et overskudd på kr 4 178 000. Årsregnskapet 
består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap, oppstilling over endringer i egenkapital og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende 
bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dens resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge. 

Grunnlaget for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i 
henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske plikter i samsvar 
med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra 
årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. 

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige 
informasjonen.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi 
har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. 
Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å 
rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, 
herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et 
årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
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Revisors beretning 2020 for Sparebankstiftelsen Bien 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede 
feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å 
påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger. 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om 
årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og 
forskrifter. 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i 
henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon 
eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å 
sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av stiftelsens regnskapsopplysninger i samsvar 
med lov og god bokføringsskikk i Norge. 

Konklusjon om utdeling og forvaltning 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige 
i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag som ikke er 
revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi stiftelsen er forvaltet og 
utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig. 

 
 
 
Oslo, 12. april 2021 
RSM Norge AS 
 
 
 
Johan Bringsverd 
Statsautorisert revisor  
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validate

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

JJoohhaann  TThhuulliinn  BBrriinnggssvveerrdd
PPaarrttnneerr
På vegne av: RSM Norge AS
Serienummer: 9578-5999-4-2278027
IP: 89.8.xxx.xxx
2021-04-12 11:10:26Z

JJoohhaann  TThhuulliinn  BBrriinnggssvveerrdd
SSttaattssaauuttoorriisseerrtt  rreevviissoorr
På vegne av: RSM Norge AS
Serienummer: 9578-5999-4-2278027
IP: 89.8.xxx.xxx
2021-04-12 11:10:26Z
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Sparebankstiftelsen Bien

Post og besøksadresse
Akersgata 45, 0158 Oslo  

Tlf (+47) 911 58 955

stiftelsenbien.no


